
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                                                               

 

_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 03.02.2025 

Drejtuar: BOE DERBI-E sh.p.k me NIPT K77916947A & ZENIT&amp; CO shpk me 

NIPT K61731002D 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)         ose     

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

DERBI-E sh.p.k me NIPT K77916947A  

Adresa: Diber Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe 

 

ZENIT&amp; CO shpk me NIPT K61731002D 

Adresa: TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO      JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proҫedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-31798-12-04-2024 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Projektim rikonstruksioni i shkollave “Ismail 

Qemali”, “Marigo Posio”, “4 Heronjtë ”” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 45(dyzetë e 

pesë) ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 05.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 85 

datë 10 Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. FTA Studio  sh.p.k        Nipt L72411026N 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Vlera e ofertës subjekti nuk ka paraqitur ofertë në vlerë monetare. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali I pikëve të marra nga të tre anëtarët e KVO është : 0 pikë 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. BOE STATENG sh.p.k                    Nipt L98819501J 

    MCE sh.p.k       Nipt L72203065K 

    TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING sh.p.k  Nipt K51428048I 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 7,230,165.00 (shtatë milion e dyqind e tridhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali I pikëve të marra nga të tre anëtarët e KVO është : 68.00 pikë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

3. BOE "TAULANT" sh.p.k                              Nipt K61617040L 

    2H-Construction   sh.p.k         Nipt M04619001D 
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   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 7,230,165.00 (shtatë milion e dyqind e tridhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë)   Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali I pikëve të marra nga të tre anëtarët e KVO është : 78.00 pikë 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. BOE DERBI-E   sh.p.k                    Nipt K77916947A 

    ZENIT&amp;CO shpk        Nipt K61731002D 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 7,230,165.00 (shtatë milion e dyqind e tridhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Totali I pikëve të marra nga të tre anëtarët e KVO është : 94.30 pikë 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 2 (dy) ofertues. 

 

1. FTA Studio  sh.p.k        Nipt L72411026N 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson asnjë nga kriteret e vendorura nga autoriteti kontraktor 

për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë.  

Subjekti nuk ka paraqitur ofertë në vlerë monetare dhe nuk ka ngarkuar asnjë nga 

dokumentat e kërkuara nga autoriteti kontraktor në SPE. 

Totali I pikëve të marra nga të tre anëtarët e KVO është : 0 pikë 

 

 

2. BOE STATENG sh.p.k                    Nipt L98819501J 

    MCE sh.p.k       Nipt L72203065K 

    TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING sh.p.k  Nipt K51428048I 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   
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Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

bashkimi  i operatorëve ekonomik, nuk plotësojnë kriteret e vendorura nga autoriteti 

kontraktor në pikat si më poshtë vijon:  

Bashkimi i operatoreve ekonomik më lartë nuk kanë paraqitur kontrate bashkëpunimi 

ku secili operator duhet të paraqese punonjësit e tij në lidhje me natyren/pjesëmarrjen e 

tyre në punë, shërbim gjë e cila përbën objekt kusht skualifikimi për Bashkimin e 

Operatoreve Ekonomike, referuar Nenit 88 pika 1  dhe 2 të LPP, për këtë arsye KVO 

konstaton në këtë vlerësim mangësitë: STATENG sh.p.k  nuk plotëson pikën 2.3.2 

licencë në kategorinë 2b-2, 2.3.3 nuk është deklaruar inxhinieri zbatues, 2.3.4 mungon 

inxhinieri zbatues dhe inxhinieri elektrik, 2.3.6 mungon eksperti zjarrefikës për 

punonjësit e specializuar.  

TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING sh.p.k ka mangësi si më poshtë: Nuk 

plotëson kriterin 2.3.3 pasi ka mungesa në inxhinier hidroteknik, inxhinier gjeodet 

/marshajder/ topograf /gjeomatik, inxhinier elektrik, inxhinier elektronik, inxhinier 

mjedisi, inxhinier zbatues. 

Nuk plotëson kriterin 2.3.4 pasi ka mungesa në staf mbështetës: 

1-inxhinier hidroteknik, 

2- inxhinier elektrik 

Nuk plotëson kriterin 2.3.6 për punonjës të specializuar: 

1-Ekspert në vlerësimin e ndikimit në mjedis 

2-Ekspert zjarrfikës 

3- Punonjës për punimet në lartësi D.P.I 

MCE  

Nuk plotëson kriterin 2.3.2 licenca ka patur vlefshmëri deri në dt 31.10.2024, pra ka 

skaduar gjatë fazës së aplikimit për tender. 

Nuk plotëson kriterin 2.3.3, ka mungesa në inxhinier zbatues dhe inxhinier elektronik. 

Nuk plotëson kriterin 2.3.4 pasi ka mungesa në staf mbështetës ,inxhinier zbatues, 

inxhinier hidroteknik, inxhinier mekanik. 

Nuk plotëson kriterin 2.3.6 pasi ka mungesa në punonjës të specializuar: 

1- Punonjës për punimet në lartësi D.P.I. 

 Marrë shkas nga mungesat e paraqitura në këtë ofertë dhe nga vetë kompleksiteti i 

shërbimit, ku kriteret lidhen ngushtësisht me objektin e kontratës, nevoja për këta 

inxhinierë është e diktuar nga përvoja dhe legjislacioni në fushën e studim projektimit në 

ndërtim, bashkimi i operatorëve ekonomik nuk vërteton se zotëron kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, 

për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE DERBI-E sh.p.k me NIPT 

K77916947A & ZENIT&amp; CO shpk me NIPT K61731002D me adresë Diber 

Komsi SELIXE Hec "Antena" Selixe & TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18, Ap.38 , se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 7,230,165.00 (shtatë milion e dyqind e tridhjetë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe 

shifra] / totali i pikëve të marra [271 pikë] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

KRYETAR 
 

                       Ermal Dredha 

 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

       NËNKRYETAR  

 

         Klevis Kaso 


